2019 年 9月 17 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名    執行役社長 中田 誠司

（コード番号 8601 東証・名証（第 1 部））

本日、大和証券株式会社よりプレスリリース「子育てとお金の情報サイト『SODATTE』が

「今注目の国内コンテンツマーケティング 25 選」に選定されました」を発表いたしました

ので、ご報告申し上げます。

以 上

2019 年 9月 17 日

各 位

大和証券株式会社

子育てとお金の情報サイト『SODATTE
そ だ っ て

』が

「今注目の国内コンテンツマーケティング 25 選」に選定されました

大和証券株式会社（以下、大和証券）では、2016年4月より、「子育てとお金の情報サイ

ト－SODATTE
そ だ っ て

－」をウェブサイトで公開しております。「SODATTE」では、当社のコンテン

ツマーケティングの一環として、投資による資産形成のサポートのみならず、日々子育て

に奮闘するパパ・ママが元気になれるコンテンツと子育て資金に関する知恵をお届けして

おります。

この度、「SODATTE」は株式会社アマナデザインが運営するオウンドメディア

「ThinkContent」の企画する「今注目の国内コンテンツマーケティング25選」に選定され

ましたのでお知らせいたします。

「今注目の国内コンテンツマーケティング25選」では、コンテンツマーケティングに注

力している企業25社を取り上げて、特にどのような点で優れているのかが示されています。

「SODATTE」は子どもの頃からお金の正しい知識を身に着けることの大切さも含めて、「子

育て」と「お金」というテーマに基づいてウェブサイトを構築・運営しております。今回

の選定は、この視点がユニークであり、また、コンテンツマーケティングの効果として、

最終的に当社のブランドイメージ向上および信頼感の醸成につながっていると評価された

ものです。

 大和証券では、幅広い世代のお金に関する知恵や教育の質を高め、市場のお金の流れを

活発にしていくことが未来の金融市場の活性化につながると考え、多様な学びの機会を提

供しております。その一環として、今後も「SODATTE」を通じ、子育て世代のお客さまをは

じめ、より多くのお客さまに有益な情報を提供することで資産形成をサポートできるよう、

努めて参ります。

 「子育てとお金の情報サイト－SODATTE
そ だ っ て

－」

URL

https://www.daiwa.jp/sodatte/

 「今注目の国内コンテンツマーケティング 25 選」

1. 企画運営

・ThinkContent編集部（運営：株式会社アマナデザイン）

https://thinkcontent.jp/

2. 企画概要
コンテンツマーケティングは世界的に見てビジネスに欠かせない存在となっているが、

日本では、欧米と比べるとこのマーケティング手法や概念が浸透しているとは言い難い状

況である。そのため、コンテンツマーケティングに注力している企業25社を選定し、国内

のベストプラクティスを紹介することで、今後コンテンツマーケティングに注力したいと

考えている企業に対して情報提供することを目的としている。

3. 公表日

2019年9月17日

4. URL

https://thinkcontent.jp/marketing-brands-25

  以 上

お問い合わせ先：

大和証券グループ本社 広報部 山村・青山・上岡・橋本（Tel.03-5555-1165）

https://www.daiwa.jp/sodatte/
https://thinkcontent.jp/
https://thinkcontent.jp/marketing-brands-25

商号等：大和証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 108 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人日本投資顧問業協会、

一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

お取引にあたっての手数料等およびリスクについて

当社で取扱う商品等へのご投資には、商品ごとに所定の手数料等をご負担いただく場合が

あります。（国内株式委託手数料は約定代金に対して最大 1.24200％（税込）、ただし、最

低 2,700 円（税込）、ハッスルレートを選択しオンライントレード経由でお取引いただい

た場合は、1 日の約定代金合計が 300 万円までなら、取引回数に関係なく国内株式委託手

数料が 3,240 円（税込）、以降、300 万円を超えるごとに 3,240 円（税込）が加算、投資

信託の場合は銘柄ごとに設定された販売手数料および信託報酬等の諸経費、等）

また、各商品等には価格の変動等による損失が生じるおそれがあります。商品ごとに手数

料等およびリスクは異なりますので、当該商品等の上場有価証券等書面または契約締結前

交付書面、目論見書、お客さま向け資料等をお読みください。